
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
_

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J./. 0̂ /. № //

Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Г^авительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 20J1 года № 224

Во исполнение распоряжения Главы Чеченской Республики от 28 февраля 
2025 года № 44-р «Об оптимизации предельной штатной численности 
аппаратов некоторых исполнительных органов Чеченской Республики и 
внесении изменения в распоряжение Правительства Чеченской Республики 
от 29 марта 2019 года № 110-р», Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 30 сентября 2021 года № 224 «Об утверждении перечней органов исполнительной 
власти Чеченской Республики и подведомственных им организаций, 
уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля 
(надзора) и федерального государственного контроля (надзора), а также 
должностных лиц органов исполнительной власти Чеченской Республики и 
подведомственных им организаций, уполномоченных на осуществление 
федерального государственного контроля (надзора) в рамках переданных 
полномочий Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 19 апреля 2022 года № 84, от 22 февраля 2023 года № 3, 
от 15 июня 2023 года № 149, от 28 августа 2023 года № 208, от 2 апреля 2024  
года № 72, от 14 августа 2024 года № 149) (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

1) в Приложении № 1 к Постановлению:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«

региональный государственный контроль (надзор) за 
состоянием Музейного фонда Российской 
Федерации на территории Чеченской Республики; 
региональный государственный контроль (надзор) за 
состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной 
охраной объектов культурного наследия____________

»;



б) пункт 10 исключить;
2) В графе 2 пункта 5 Приложения № 2 к Постановлению слова

«Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и использованию 
культурного наследия» заменить словами «Министерство культуры Чеченской 
Республики»;

3) раздел 5 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«
5. Министерство культуры Чеченской Республики

5.1 Федеральный государственный контроль 
(надзор) за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием, 
популяризацией и государственной 
охраной объектов культурного наследия 
(за исключением отдельных объектов 
культурного наследия федерального 
значения, перечень которых 
устанавливается Правительством 
Российской Федерации)

министр культуры Чеченской 
Республики;
заместитель министра культуры 
Чеченской Республики; 
главный специалист-эксперт по 
исполнению переданных полномочий 
по государственной охране объектов 
культурного наследия федерального 
значения отдела государственной 
охраны объектов культурного наследия 
Департамента государственной охраны 
культурного наследия

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

М.Х. Даудов


